МОУ Основная общеобразовательная школа п. Медведка

Приказ

От 28.03.2011                                                                                             № 42
Об организации введения федеральных

государственных образовательных стандартов

начального общего образования в

общеобразовательном учреждении
      В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 октября 2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного стандарта начального общего образования»,  приказа Министерства образования Пермского края от 25.05.2010 № СЭД-26-01-04-169 « Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования» (далее - ФГОС НОО),  приказа Управления образования № 50  от 22.03.2011 «Об организации введения федеральных государственных образовательных стандартов  начального общего образования в общеобразовательных учреждениях                                                             Горнозаводского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по обеспечению введения ФГОС НОО в общеобразовательном учреждении   (Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Питкиной В.Н. заполнить карту самооценки готовности общеобразовательного учреждения к введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (Приложение 2).
3.  Создать необходимые условия для введения ФГОС НОО в общеобразовательном учреждении.
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                  /Иванникова Л.Б./

С приказом ознакомлена: